

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



Konwent Wójtów, Burmistrzów, Prezydenta Miasta i Starosty

12 czerwca br., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu odbył się konwent Wójtów, Burmistrzów, Prezydenta Miasta i Starosty.

W konwencie uczestniczy-

li także Zastępca Dyrektora Departamentu Drogownictwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach, Pani Małgorzata Drożdżyńska-Dudzińska oraz Dy-

rektor Szpitala Rejonowego im. Józefa Rostka w Raciborzu, Ryszard Rudnik.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił na spotkaniu najważniejsze zagad-

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok!

25.06 br., podczas obrad III Sesji Rady Powiatu Raciborskiego VII Kadencji Zarząd Powiatu Raciborskiego uzyskał wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok.

Otrzymał wotum zaufania to podkreślenie efektu pracy całego zespołu doświadczonych i kompetentnych osób, którzy starają się wykonywać swoje zadania z ogromnym zaangażowaniem. Składam serdeczne podziękowania Członkom Zarządu, pracownikom Starostwa Powiatowego w Racibo-



rz, wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu, służbom, inspekcjom i strażom, władzom jednostek samorządu teryto-

rialnego oraz innym instytucjom – podkreśla Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego w Raciborzu!



18 czerwca br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego, którego gospodarzem tym razem był Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z prezesem ZPP Andrzejem Płonką.

Posiedzenie otworzyli Andrzej Płonka dotychczasowy szef wraz z Starostą Raciborskim Grzegorzem Swobodą. Omówiono nowe zasady współpracy w ramach konwentu w nowej kadencji.

W posiedzenia przyjęto uchwały dotyczące:

1. Wyboru Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego – został nim Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda,
2. Przedstawiciela Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego do Zarządu Związków Powiatów Polskich – Andrzej Płonka dotychczasowy prezes i szef konwentów, Starosta Bielski,
3. Zastępcę przewodniczącego konwentu – Starosta Częstochowski Krzysztof Smela,
4. Wyboru przedstawicieli do

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów - Mirosław Duży, Starosta Mikołowski oraz Sebastian Szaleniec, Starosta Będziński.

Oprócz wyborów nowych władz omawiane zostały tematy związane z:

- finansowaniem,
- transportem,
- oświatą oraz służbą zdrowia.

Gościem konwentu w formule on-line był Grzegorz Kubalski, z-ca dyrektora biura ZPP który mówił o finansowaniu samorządów.

nienia dotyczące współpracy gmin z samorządem powiatowym. Wśród nich znalazły się

tematy takie jak:

1. Omówienie strategii infrastruktury drogowej na terenie wszystkich gmin powiatu raciborskiego, etapów budowy Drogi Regionalnej Racibórz-Pszczyna.
2. Analiza prośby o udzielenie wsparcia finansowego dla Szpitala Rejonowego w Raciborzu.
3. Sprawy bieżące.



Starosta Raciborski i Prezydent Miasta Racibórz zapraszają!



Jedynka
POLSKIE RADIO



TVP
TELEWIZJA POLSKA

WSTĘP WOLNY

LATO z RADIEM i TELEWIZJĄ POLSKĄ

ŚŁUCHAJ AUDYCJI „LATO z RADIEM” w RADIOWEJ JEDYNCE

9.00 – 12.00

PIKNIK RODZINNY

12.00 – 17.00

PARK im. MIASTA ROTH (PRZY STAWIE MIEJSZYM)

KONCERT

20.00 – 22.00

PLAC DŁUGOSZA

RACIBÓRZ 20 LIPCA

T.LOVE LADY PANK STACHURSKY ZAKOPOWER
ANIA DĄBROWSKA MAJKA JEŻOWSKA FILIP LATO
NATALIA NYKIEL MICHAŁ SZCZYGIEL KUBA SZMAJKOWSKI

WSPÓŁORGANIZATOR

10-lecie Środowiskowego Domu Samopomocy!



28.06 br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbył się jubileusz 10-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „DOM”. W wydarzeniu uczestniczył Etatowy Członek Zarządu Powiatu Marek Kurpis.

Dziękujemy każdemu zaangażowanemu w działalność Śro-

dowiskowego Domu Samopomocy za codzienny trud w tworzeniu miejsca, które jest nie tylko domem, ale także źródłem wsparcia, nadziei i radości dla wielu osób. Dzięki Wam, podopieczni mogą rozwijać swoje umiejętności, budować poczucie własnej wartości i cieszyć się pełnią życia. Gratulujemy wspaniałej uroczystości.

Wręczenie nagród laureatom XXX edycji Powiatowego Konkursu „MISTRZ ORTOGRAFII” 2024!



13 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu w imieniu Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, Wicestarosta Ewa Lewandowska wręczyła nagrody dla laureatów XXX edycji Powiatowego Konkursu „MISTRZ ORTOGRAFII” 2024. Organizatorem konkursu był Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Raciborzu.

Jak podkreślali uczestnicy konkursu rywalizacja o tytuł powiatowego mistrza ortografii była na bardzo wysokim poziomie. Udział wzięło 34 uczniów. Konkurs został umieszczony na „Wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez kuratora oświaty i inne podmioty działające na terenie szkoły-2024”.

Wyniki Konkursu prezentują się następująco:

Grupa młodszą (klasy IV-VI)

- I miejsce Adam Bors SP 18 Racibórz, op. Małgorzata Zimowska-Zylak,
- II miejsce Dorota Stysiał SP 1 Racibórz, op. Ewa Wawoczny,
- III miejsce Julia Nadskakul-ska SP 4 Racibórz, op. Alicja Stoińska.

Grupa starsza (klasy VII-VIII)

- I miejsce Julia Wieczorek SP 18 Racibórz, op. Izabela Rumpel,
- II miejsce Franciszek Sergiel SP 15 Racibórz, op. Beata Mróz-Kajstura,
- III miejsce Hanna Scheithauer SP Kornowac, op. Celina Szafraniec.

Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci bonów prezentowych ufundowanych przez Powiat Raciborski. Serdecznie gratulujemy!

Obchody 100 urodzin Marii Obuchowskiej

W dniu 11 czerwca br. w naszym Domu obchodziliśmy uroczysty jubileusz setnych urodzin naszej wieloletniej mieszkanki Pani Marii Obuchowskiej. Ta wyjątkowa uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w intencji solenizantki. W tym dniu Pani Marii towarzyszyła najbliższa rodzina, przyjaciele oraz mieszkańcy i pracownicy Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”.

Wśród zaproszonych gości obecni byli również przedstawiciele władz samorządowych – w imieniu Starosty Grzegorza Swobody Pan Marek Kurpis Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz Pan Jacek Wojciechowicz Prezydent Miasta Raciborza. Życzenia i listy gratulacyjne złożyli także przedstawiciele Urzędu Stanu Cywilnego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wszyscy goście życzyli jubilatce zdrowia i pomyślności na kolejne lata życia.

Wspólny czas minął w miłej i serdecznej atmosferze, był też okazją do zaprezentowania sylwetki i życiorysu jubilatki. Na tą okazję została także przygotowana wystawa prac Pani Marii Obuchowskiej o tematyce sakralnej. Wyjątkowy charakter



prezentowanych haftów oprócz ich piękna, wynika z rzadko spotykanej techniki haftu koralkowego.

Krótki życiorys jubilatki

Pani Maria Obuchowska urodziła się w Chodorowie, na dzisiejszej Ukrainie, gdzie ukończyła 7 klas szkoły podstawowej i 2 lata szkoły handlowej. Gdy miała 15 lat wybuchła II wojna światowa. Po wojnie została przesiedlona do Rzeszowa, gdzie w późniejszych latach pracowała w fabryce motocykli.

Po przyjeździe do Raciborza pracowała w laboratorium w ra-

ciborskiej cukrowni, a następnie ukończyła 3 letnie Liceum Pedagogiczne, które mieściło się przy ul. Opawskiej. Na początku jubilatka nie chciała być nauczycielem, dlatego poszła do pracy w Prezydium, gdzie była odpowiedzialna za obsługę sekretariatu Prezydenta Miasta Raciborza - Pana Józefa Kozika i wiceprezydenta Pana Szczyrkowowskiego.

Gdy już przekonała się do pracy nauczyciela uczyła dzieci w Wojnowicach, Łubowicach i w Miedoni. Ostatnią szkołą, w której pani Maria wychowywała młodzież była Szkoła

Podstawowa nr 11 w Raciborzu przy ul. Opawskiej, pracując wówczas głównie jako nauczyciel klas 1-3 i w świetlicy szkolnej.”. Pani Maria realizowała się również rodzinnie, wychowała 2 dzieci, doczekała się czworo wnuków i troje prawnuków.

Pani Maria Obuchowska to kobieta wielu talentów, w ciągu całego życia była zaangażowana w sprawy kościoła oraz społeczności lokalnej. Pani Maria jest również uzdolniona artystycznie - przez wiele lat haftowała i wyszywała piękne obrazy i wizerunki świętych.

W Kościele przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu prowadziła misteria w męki Pańskiej, jasełka i wiele innych inicjatyw religijnych. Swoje pasje przeniosła do DPS „Złota Jesień” służąc w naszej kaplicy do dnia dzisiejszego. Wcześniej organizowała różne imprezy okolicznościowe o tematyce patriotycznej i religijnej w naszym Domu.

Pani Maria zamieszkała w naszej placówce w 1988 roku - 36 lat temu i jest w historii naszego Domu jedną z najdłużej mieszkających tu osób.

17 Mistrzostwa Europy Mażorettek



21.06. br., na Arenie Rałako w Raciborzu odbyły się 17 Mistrzostwa Europy Mażorettek. Udział w wydarzeniu wziął Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Współorganizatorem Mistrzostw jest Stowarzyszenie Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”.



Stowarzyszenie Górskie Sauerland w Powiecie Raciborskim!

24.06 br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu gościło Stowarzyszenie Górskie Sauerland z powiatu Märkischer Kreis.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przywitał gości oraz opowiedział o najciekawszych miejscach w Powiecie Raciborskim.

Maturzyści poznali już wyniki egzaminów dojrzałości!



Centralna Komisja Egzaminacyjna (CKE) opublikowała dziś wstępne wyniki tegorocznych egzaminów maturalnych. To już 20. edycja matury, z czego po raz drugi przeprowadzona w nowej „Formule 2023”.

Egzamin Maturalny przeprowadzony był w dwóch formułach, które różniły się nieco sposobem oceniania, czy zadaniami. Formułę 2015 pisali absolwenci wszystkich typów

szkół z lat 2005–2023. Formuła 2023 była egzaminem dla absolwentów 4-letnich liceów ogólnokształcących oraz 5-letnich techników i szkół branżowych II stopnia. Zmiana w egzaminach ma związek z likwidacją gimnazjów.

W szkołach ponadpodstawowych powiatu raciborskiego w majowej sesji maturę zdało 89,40 % zdających. Jednego przedmiotu nie zaliczyło 8,3%

- te osoby mają jeszcze prawo do poprawki w sierpniu.

Uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski po raz kolejny osiągnęli wyniki wyższe w skali kraju jak i województwa zarówno w liceach jak i co należy podkreślić technikach.

Serdecznie gratulujemy!

Więcej informacji na stronie Powiatu Raciborskiego: www.powiatraciborski.pl



Przedstawiciel Powiatu Raciborskiego w roli eksperta w dziedzinie oświaty!

Miło nam poinformować, że po raz kolejny Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis został wyznaczony przez Związek Powiatów Polskich jako reprezentant ZPP, do pracy

w Zespole ds. Pragmatyki Zawodowej Nauczycieli.

Jako ekspert w dziedzinie prawa oświatowego będzie pracował m.in. w grupie roboczej ds. wynagrodzeń nauczycieli.

Za nami oficjalne zapoznawczo-pożegnalne spotkanie w powiecie nakielskim!

W podróż służbową do naszego Partnera udali się członkowie Zarządu Marek Kurpis oraz Rita Serafin, którzy osobiście poznali wódcy nowej kadencji na czele ze starostą nakielskim, Krzysztofem Błońskim oraz pożegnali jego poprzednika, Tadeusza Sobola, który był inicjatorem współpracy pomiędzy naszymi powiatami, a teraz rozpo-

czynia swój emerytalny wyczyn. Na spotkaniu obecna była również delegacja wspólnego partnerskiego powiatu Elbe-Elster z Niemiec, który reprezentował m.in. starosta Christian Jaschinski, zatem była to także okazja do rozmów o najbliższych planach w zakresie naszego trójstronnego Partnerstwa.



Obchody 100. Rocznicy powołania jednostki instytucji Lasów Państwowych!

W Rudach odbyły się obchody 100. Rocznicy powołania jednostki instytucji Lasów Państwowych.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda złożył podziękowania oraz gratulacje na ręce Pana Roberta Pabiana, Dyrek-

tora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach oraz Pana Tomasza Pacia, Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, za wszystkie działania, które w ostatnich latach były realizowane na terenie powiatu raciborskiego.



KOLEJNY NABYTEK Powiatowego Zarządu Dróg!

26.06 br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przekazał klucze do samochodu marki Mercedes. Systematycznie powiększamy flotę naszego sprzę-

tu, który przydaje się przy różnego rodzaju prac związanych z utrzymaniem nawierzchni dróg oraz rowów.

Odra SUP CUP 2024!

22.06 br., odbyły się zawody Odra SUP CUP 2024! Udział w wydarzeniu wziął Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda. Odra SUP CUP, to największa

taka impreza, która została wpisana do światowego rankingu imprez SUP.

Jako powiat współfinansujemy to wydarzenie!

Zgromadzenie Fundatorów Fundacji na rzecz Szpitala Rejonowego w Raciborzu!



27.06 br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyło się zgromadzenie Fundatorów Fundacji na rzecz Szpitala Rejonowego w Raciborzu. Obrady poprowadził Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Podczas posiedzenia omawiano wiele ważnych spraw, między innymi zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe Fundacji za rok 2023 oraz udzielono absolutorium Zarządowi Fundacji.

Festiwal Krainy Górnej Odry na Zamku Piastowskim w Raciborzu za nami!



Pływadła 2024 za nami!



Dziękujemy wszystkim za kreatywność oraz pomysłowość. Cieszymy się, że impreza rozwija się i z roku na rok przybywa uczestników.

Podziękowania dla Pana Bronisława Piróga, który jest pomysłodawcą i organizatorem Pływadła z Odre, jak nikt inny.

Zakończenie Festiwalu Krainy Górnej Odry!



23.06 br., Rybniku odbyło się uroczyste zakończenie Festiwalu Krainy Górnej Odry!

Dzisiaj marka Krainy Górnej Odry to przede wszystkim sa-

morządy, które je tworzą. Cieszymy się bardzo, że mogliśmy uczestniczyć w tym wydarzeniu.

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

24 CZERWCA - 31 SIERPNI 2024



NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO




Zakończenie Roku Szkolnego w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu!

Za nami uroczyste Zakończenie Roku Szkolnego w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu, w którym udział wzięli Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, Wicestarosta Ewa Lewandowska, Członek Zarządu Marek Kurpisz oraz kierownik Referatu Edukacji w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, Ewa Bohr-Cyfka. Grzegorz Swoboda m.in. podziękował kadrze dydaktycznej wszystkich szkół powiatowych i życzył udanego odpoczyn-

ku, natomiast dzieciom i młodzieży - bezpiecznych wakacji.

W tym miejscu wspomnieliśmy również o akcji atrakcyjnych zajęć, które i w tym roku zostały przygotowane w ramach „Wakacji w powiecie 2024”.

Jak zawsze, uczniowie dzięki swoim niezwykle zaangażowanym i kreatywnym nauczycielom zaprezentowali wspaniały program artystyczny, który niejednokrotnie wywołał wśród publiczności wzruszenie.

WAKACJE W POWIECIE 2024

ZAPRASZAMY!

CZEKAJĄ NA WAS:

- WARSZTATY
- WYCIECZKI
- PRZYGODY
- ATRAKCJE

I WIELE WIĘCEJ!

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO








Powiatowy Informator Seniora






facebook.com/RaciborskiPowiat




ZAPRASZAMY NA NASZEGO

INSTAGRAM.COM/STAROSTA_RACIBORSKI/

INSTAGRAM.COM/POWIAT_RACIBORSKI/

